
VI Kadencja  

VI Posiedzenie KRDL  

 

Uchwała Nr 122/VI/2023 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 22 września 2023 roku 

w sprawie Regulaminu wykonywania funkcji przez członków Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych 

 

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. e w zw. z art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o 

medycynie laboratoryjnej (Dz. U. poz. 2280) w związku z § 7 ust. 1 Regulaminu działania 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 32/2022 
VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie 

Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, Krajowa Rada 

Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Regulamin wykonywania funkcji przez członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

  

§ 2. 

Uchyla się Uchwałę 28/III/2011 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 9 września 

2011 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu wykonywania funkcji przez członków Krajowej 

Rady Diagnostów Laboratoryjnych w zakresie reprezentowania Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych w województwach. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 29 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 22 

2) przeciw uchwale – 4 

3) wstrzymało się – 3 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały.   

 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal-Ślimak 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 122/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 22 września 

2023 roku w sprawie regulaminu wykonywania funkcji przez członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych 

 

Regulamin wykonywania funkcji przez członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych 

§ 1. 

Regulamin określa zasady wykonywania funkcji przez członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

 

§ 2. 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) KIDL– rozumie się przez to Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych; 

2) KRDL – rozumie się przez to Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych; 

3) Członkach KRDL – rozumie się przez to członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych; 

4) Prezesie – rozumie się przez to Prezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

 

§ 3. 

1. Członkowie KRDL wykonują swe funkcje z należytą starannością i dbałością o powagę 

KIDL. 

2. Członkowie KRDL wspierają i propagują stanowiska przyjęte przez Krajowy Zjazd 

Diagnostów Laboratoryjnych, KRDL lub jej Prezydium, w szczególności na obszarze 

województw, w których zostali wybrani delegatami na Krajowy Zjazd Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

3. Na obszarze województw, o których mowa w ust. 2, członkowie KRDL, realizując mandat 

członka KRDL, mogą: 

1) występować do lokalnych organów i instytucji publicznych i społecznych w sprawach 

dotyczących wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego; 

2) utrzymywać kontakty z podmiotami i instytucjami działającymi w obszarze kształcenia 

zawodowego i doskonalenia zawodowego diagnostów laboratoryjnych, 

3) prowadzić działalność informacyjną, integracyjną, szkoleniową oraz promocyjną na 

rzecz środowiska diagnostów laboratoryjnych. 

4. Uprawnienia wskazane w ust. 3 są uprawnieniami związanymi z pełnieniem mandatu 

członka KRDL.  

5. Członkowie KRDL mogą składać oświadczenia wobec osób trzecich w imieniu Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych na podstawie odrębnego upoważnienia wydanego przez 

KRDL, jej Prezydium lub Prezesa lub na podstawie oddelegowania, w zakresie wskazanym 

w upoważnieniu lub delegacji. 

6. Członek KRDL działający w imieniu i na rzecz KIDL na podstawie upoważnienia lub 

oddelegowania, o których mowa ust. 5, zobowiązany jest do sprawozdawania 



wykonywanych w ramach tego upoważnienia czynności KRDL za pośrednictwem Prezesa 

KRDL. Sprawozdania składane są w formie dokumentowej. 

§ 4. 

Korespondencja członka KRDL (papierowa lub elektroniczna) powinna być opatrzona 

jednoznacznym podpisem wskazującym na to, że nadawcą jest członek KRDL. 

Korespondencja elektroniczna powinna być wysyłana z adresów poczty e-mail utworzonych 

przez KIDL. 

§ 5. 

1. Członkowie KRDL mają prawo do decydowania o sposobie wydatkowania środków 

przeznaczonych w budżecie KIDL na działalność szkoleniową, edukacyjną i promocyjną 

na rzecz diagnostów laboratoryjnych na obszarze ich województwa na dany rok.  
2. Członkowie KRDL z danego województwa wspólnie odpowiadają za planowanie 

wydatków, o których mowa w ust. 1, w ramach limitu wnikającego z budżetu. W ramach 

organizowania danego wydarzenia członek KRDL z danego województwa zobowiązany 

jest do przedłożenia Prezesowi KRDL preliminarza wydatków na dane wydarzenie. 

3. Decyzje zmierzające do wydatkowania środków, o których mowa w ust. 1, powinny być 

podejmowane z poszanowaniem zasad prawidłowej i racjonalnej gospodarki, zachowania 

szczególnej staranności, korzystania i dysponowania nimi zgodnie z ich społecznym i 

gospodarczym przeznaczeniem. Przy planowaniu wydatków przekraczających kwotę 6 000 

zł należy zebrać oferty oraz dokonać wyboru najkorzystniejszej. W przypadku, gdy 

zebranie ofert nie jest możliwe, okoliczność ta powinna zostać wyjaśniona na piśmie. 

4. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1, nie upoważnia do zawierania umów w imieniu 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych lub zaciągania w jej imieniu zobowiązań 

finansowych. 

5. Wydatkowanie środków finansowych, o których mowa w ust. 1, wymaga zawarcia umowy, 

podpisania zamówienia lub zaciągnięcia zobowiązania przez KIDL, reprezentowaną 

zgodnie z zasadami wynikającymi z uchwały Nr 29/2022 VI Krajowego Zjazdu 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie podstawowych zasad 

gospodarki finansowej Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych, tj. reprezentowaną 

przez Prezesa KRDL lub upoważnionego członka PKRDL. Członek KRDL zobowiązany 

jest do przekazanie do biura KIDL projektów umów, zamówień lub innych dokumentów 

dotyczących zaciągnięcia przez KIDL zobowiązań finansowych z takim wyprzedzeniem, 

aby możliwa była ich analiza formalnoprawna i finansowa. 

 

 


